Diário Oficial Eletrônico  n. 11.893 23 de julho de 2025 Página 217

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Grande/MS, do 2º Sargento PM ANDERSON RICARDO FERREIRA GONÇALVES, matrícula nº 44343025, a contar
de 21 de fevereiro de 2025 (NUP: 51.001.399-2025).

CAMPO GRANDE-MS, 21 DE JULHO DE 2025.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 939, DE 22 DE JULHO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista o disposto no art. 113 da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005, na redação dada pela Lei nº
6.034, de 26 de dezembro de 2022,

R E S O L V E:

Designar os representantes eleitos dentre os membros colegiados designados pelos Decretos de
Pessoal especificados na tabela abaixo, para exercer as funções previstas no art. 113 da Lei nº 3.150, de 22 de
dezembro de 2005, no Conselho Deliberativo da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul (AGEPREV),
para mandato de 2 (dois) anos, corresponde ao período 1º de agosto de 2025 a 31 de julho de 2027, conforme
especificação constante no quadro:

MEMBROS DESIGNADOS FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO ATOS DE DESIGNAÇÃO
Solange Felix de Faria - titular Presidente Tribunal de Contas Decreto “P” nº 614, de 25

de abril de 2025.
Carlos Eduardo Oliveira de Souza -
titular

Vice-Presidente Defensoria Pública Decreto “P” nº 213, de 25
de março de 2024.

Campo Grande, 22 de julho de 2025.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 940, DE 22 DE JULHO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que lhe confere o
inciso IV do art. 89 da Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto nos arts. 10 e 11 da Lei nº 5.060, de
20 de setembro de 2017,

R E S O L V E:

Exonerar os representantes abaixo especificados da função de membros do Conselho Estadual de
Políticas Culturais de Mato Grosso do Sul (CEPC/MS), com efeitos a partir da publicação, conforme especificação
constante no quadro:

MEMBROS EXONERADOS REPRESENTAÇÃO
REPRESENTANTE DA FUNDAÇÃO DE CULTURA DE MS

Fabio Martins Canteiro - suplente Assessor FIC/MS

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE CULTURAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Aurora Cecília Martim da Silva - suplente
Indicação Fórum Estadual de Cultura (FESC)
Colegiado Setorial Hip Hop

Anne Marie Luquezi Saldanha - suplente
Indicação Fórum Estadual de Cultura (FESC)
Colegiado Setorial de Artes Visuais

Thiago Carvalho dos Santos - suplente
Indicação Fórum Estadual de Cultura (FESC)
Colegiado Setorial de Artesanato

Gabriel Pereira Garcia - suplente

Indicação Fórum Estadual de Cultura (FESC)

Colegiado Setorial de Cultura Afro
Maria Alice Garcia Martins - titular

Laura Marina Ferreira Souza de Miranda - suplente

Indicação Fórum Estadual de Cultura (FESC)
Colegiado Setorial de Música